
 

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Sargento Portugal 

 

REQUERIMENTO DE INVERSÃO DE PAUTA PLP 142/2024

Requerimento de Inversão de pauta PLP 142/2024.

Senhor  (a)  Presidente  da  Comissão  dos Direitos  das  Pessoas  com
Deficiência, 

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 83, parágrafo único, II, d, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, inversão da pauta para apreciação

do  PLP  142/2024,  que  "Estabelece  critérios  diferenciados  para  a  concessão  de

aposentadoria  especial,  no  âmbito  do  Regime  Geral  de  Previdência  Social,  aos

paratletas de rendimento, nos termos do art. 3º, §1º, da Lei n° 9.615, de 24 de

março de 1998”.

 Sala da Comissão, em        de                     de 2025.

SARGENTO PORTUGAL

Deputado Federal PODE/RJ

      

*C
D2

56
16

44
48

10
0*

RP
D 

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

07
/2

02
5 

13
:3

0:
10

.1
93

 - 
CP

D
RP

D 
1 

CP
D 

=>
 P

LP
 1

42
/2

02
4

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256164448100


	

